ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 75/GM-UBND Vĩnh Long, ngày 19 tháng 4 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự hội nghị công bố và triển khai Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021-

2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Hội nghị trực tuyến toàn quốc về đẩy nhanh

tiến độ và nâng cao chất lượng công tác quy hoạch thời kỳ 2021-2030

Thực hiện Công điện số 510/CĐ-VPCP, ngày 18/4/2023 của Văn phòng

Chính phủ về hội nghị công bố và triển khai Quy hoạch tổng thể quốc gia thời

kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Hội nghị trực tuyến toàn quốc về đẩy

nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng công tác quy hoạch thời kỳ 2021-2030,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kính mời:

I. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Phòng họp 1 (Tầng 3), Văn phòng UBND tỉnh (Số 88, đường Võ Văn

Kiệt, Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long).

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy;

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài

chính, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Lao động – Thương binh và Xã hội,

Khoa học và Công nghệ, Giáo dục và Đào tạo, Tư pháp, Thông tin và Truyền

Thông, Y tế;

- Báo Vĩnh Long; Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long đến đưa tin

hội nghị.

2. Điểm cầu trực tuyến tại cấp huyện

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Lãnh đạo các đơn vị có

liên quan (do UBND các huyện, thị xã, thành phố triệu tập).

II. THỜI GIAN: Ngày 20 tháng 4 năm 2023 (thứ Năm), bắt đầu lúc 08

giờ.

- Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Xây dựng và các đơn vị có liên quan

chuẩn bị báo cáo tham luận cho lãnh đạo tỉnh tại phiên 2 (không quá 05 phút/đại

biểu) về tình hình triển khai công tác quy hoạch theo nhiệm vụ được phân công

tại nghị quyết số 108/NQ-CP của Chính phủ; Việc thực hiện chức năng quản lý

Nhà nước về công tác quy hoạch; Những tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong

quá trình triển khai thực hiện và đề xuất, kiến nghị. Đồng thời, phối hợp với bộ

phận chuyên môn của Bộ Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp tài liệu gửi lãnh đạo

2

tỉnh xem trước, nội dung chuẩn bị gửi về UBND tỉnh trước 14h00 ngày

19/4/2023.

- Giao Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo các bộ phận chuyên môn phối hợp

chuẩn bị phòng họp kết nối trực tuyến, tài liệu họp không giấy cho đại biểu và

thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19, theo quy định.

Đề nghị các đơn vị tham dự theo đúng thành phần và thời gian theo giấy

mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- CVP, các Phó VP UBND tỉnh;

- Phòng KT-NV, QT-TV;

- Trung tâm Tin học – Công báo;

- Lưu: VT, 5.18.05.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-04-19T10:40:41+0700